例会日 水曜日　１２：３０～１３：３０

例会場 ハピオ木野コミュニティーホール

創　立 平成5年10月19日

会　長 谷　口　善　一

副会長 高　倉　功　和

幹　事 野　村　泰　司 岡田会長エレクト挨拶

事務局 河東郡音更町木野大通西7丁目１

ハピオ木野内・Ｔel＆Fax (0155)30-2347

起　　立

握　　手

点　　鐘 岡田　幸紀　会長エレクト

開会宣言 石王　亨　ＳＡＡ
ロータリーソング 我等の生業

高橋辰雄　今年も宜しくお願い致します。

1 月 19 日（水）ゲスト卓話　12：30～ 岡田幸紀　今年も宜しくお願い致します。

1 月 26 日（水）会員卓話　　12：30～ 中山正良　今年も宜しくお願い致します。

2 月 2 日（水）家庭集会　　18：30～ 富田秀彦　今年も宜しくお願い致します。

2 月 9 日（水）会員卓話　　12：30～

　　　十勝ロータリー奨学会

　　　　　ても良い年となりますように。

第８１４回

2011年1月12日

　　　　　　　理事長　　　鎌田　利道　様

ゲスト紹介

　　　　　　　専務理事　　梶川　　融　様

畠山誠一　新しい年を迎えました。ＲＣにとりまし

皆さん、こんにちは。寒波が日本列島を覆い、各地で

真冬日が観測されています。今朝のラジオで、島根県の

露地栽培のブロッコリーが雪に埋もれてしまい、何百ト

ンもの出荷をどうしようか困っているそうで、私たちの

食卓にも影響がありそうです。この異常気象は平成23

年の政治経済を映し出しているようで、政争をやめ、景

気回復に取り組んでほしいと思います。

明日15時からのＩＭ全体会議には多くの会員が出席

し、ＩＭ成功に向けてご協力お願いします。

岡田会長エレクト

白木副幹事

◎畠山誠一ガバナー補佐

　ア　ＩＭ準備全体会議を明日開催します。

　　　宇野ＩＭ実行委員長と共に行います。

　　　是非同行してメイキャップ体験して下さい。

　ウ　第６・７分区合同セミナーが、釧路全日空

　　　ホテルで　２月12日（土）12：30から

　　　米山財団・ﾛｰﾀﾘｰ財団・会員増強の各セミ

　　　ナーが開催されます。（1時間程度）

計算に用いる ホームクラブ

会員数 出席者

月曜日>　広 尾 Ｒ Ｃ：日高信金広尾支店２Ｆ　       　<水曜日>　音 更 Ｒ Ｃ：ハピオ木野コミュニティーホール　         <木曜日>　足 寄 Ｒ Ｃ：足寄銀河ホール

　　　　　帯広单ＲＣ：北海道ホテル                                        帯 広 Ｒ Ｃ：ホテルノースランド帯広　　　　　　  　               清 水 Ｒ Ｃ：清水町中央公民館

<火曜日>　芽 室 Ｒ Ｃ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ          　上士幌ＲＣ：川 村 会 館　　　　　　　　　　　　　　　           帯広西ＲＣ：北 海 道 ホ テ ル

　　　　　帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　                                   　<金曜日>　帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会
中山正良・白木幸久・小高良樹・高橋辰雄・阿部英輝・原田稔三・前田敏・佐藤誠・小枝秀則

　の後援として５万円の寄付をしました。

メークアップ 欠席 出席率

鎌田理事長　　　　　　　梶川専務理事

千葉　悟　出席委員長

◎富田秀彦社会奉仕委員長

　１月８日（土）第１回音更町ミニスプリント大会

　イ　２月１４日から３回目のガバナー補佐訪問を

に、北東ﾛｰﾀﾘｰ奨学会から、十勝ﾛｰﾀﾘｰ奨学会に名称を変

更しました。当時から、高橋初代会長には奨学会の運営

に大変尽力していただきました。その後、奨学会20周

年実行委員長の作田さんの提案で「人づくり」という

テーマを標榜しました。20年30年掛けて社会のリー

ダーを育てるために返済無しで支給してきました。ロー

タリーの社会奉仕活動は、他の団体と違い見えにくい奉

仕が多い中で、十勝奨学会は身近な活動として社会貢献

に取り組んでいます。奨学金支給式に、本人と保護者の

出席を義務付けているのはその理念と多くのロータリア

ンの浄財をいただいているということを知って欲しいか

らです。６分区内にその行動を知ってもらい、賛同して

いただきたく周知を図っていますが、現在、全ＲＣの中

から有志会員として寄付をいただいているところです。

皆様には十勝ロータリー奨学会の構成員であることに誇

りを持っていただきたいと思います。本日はありがとう

ございました。

梶川融 専務理事

皆さん明けましておめでとうございます。

現在第21期の奨学生9名は、大学生4名・高校生5名

で、昨年12月に最終支給が済みました。過去80名の奨

学生に支給してきましたが、ひとりでも多く十勝に根ざ

し、活躍されことを期待しています。今年は新しい奨学

生を募集しますが、予算を大幅に減額するため、3名の

枠となり大変厳しい選考となる見込みです。畠山選考委

員長の下、1月17日募集開始、3月上旬締切、選考、4

月末決定の予定になります。5月10日支給式をホテル

ノースランドで行います。今後もどうぞ宜しくお願い致

します。

十勝ロータリー奨学会 鎌田利道 理事長

皆さん、明けましておめでとうございます。

当奨学会は、帯広北ＲＣ創立２０年を機に、目

に見える社会貢献をしたいとう有志が、積立てを

始めました。数年かけて北ＲＣ卖独で2,000万円

を積立て、それを基金として、財団を設立しまし

た。具体化にあたり新田公認会計士が大変尽力さ

れ、本来4,000万円なければ認められないものを

粘りに粘って、近い将来増額してそうする約束を

して誕生したものです。実務面は、熱血漢で妥協

を許さない新田先生がリードし、磐石の基礎を築

きました。その後、内部で意見の相違もありまし

たが、1993年音更ＲＣの創立と共